

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "UKRAIŃSKI DOM"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. LUDWIKA ZAMENHOFA	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-153	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu +48570600608
Nr faksu	E-mail m.keryk@ukrainskidom.pl	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2009-11-25		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-01-24		
5. Numer REGON	14211575300000	6. Numer KRS	0000342283
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Myroslava Keryk	Prezeska Zarządu Fundacji	TAK
	Diana Barańska	członkini Zarządu Fundacji	TAK
Iwona Trochimczyk-Sawczuk	członkini Zarządu Fundacji	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Olga Popowych	członkini Rady Fundacji	TAK
	Tetyana Lewińska	członkini Rady Fundacji	TAK
	Olena Lytvynenko	członkini Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celami Fundacji są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 Działalność na rzecz integracji cudzoziemców; 2 Przeciwdziałanie dyskryminacji obywateli Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej; 3. Integracja i ułatwianie kontaktów pomiędzy społecznością ukraińska a społecznością polska, promowanie kultury ukraińskiej w Unii Europejskiej; 4. Promowanie edukacji obywatelskiej, wspieranie samodzielności obywateli państw trzecich w Unii Europejskiej; 5. Kreowanie pozytywnego wizerunku obywateli państw trzecich w przyjmujących krajach Unii Europejskiej poprzez media, materiały informacyjne oraz akcje publiczne; 6. Rozwój wzajemnych kontaktów pomiędzy środowiskami działającymi na rzecz imigrantów i uchodźców w Rzeczypospolitej Polskiej; 7. Promocja i upowszechnianie wartości demokratycznych i obywatelskich oraz integracji europejskiej; 8. Działanie na rzecz ochrony praw człowieka oraz swobód obywatelskich; 9. Promowanie i wzmacnianie społeczeństwa obywatelskiego, 10. Wspieranie zbliżenia narodów, społeczeństw i państw Regionu Europy Środkowej i Wschodniej poprzez krzewienie wzajemnej wiedzy i informacji <p>oraz uświadamianie poczucia wspólnoty kulturowej i wspólnoty interesów;</p> <ol style="list-style-type: none"> 11. Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 12. Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 13. Działanie na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 14. Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 15. Działanie na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 16. Udzielania pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa;
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	

<p>Sposoby realizacji celów statutowych:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Tworzenie i realizacja projektów grantowych związanych z celami Fundacji. 2) Organizacja wydarzeń o charakterze kulturalnym 3) Działalność artystyczna 4) Działalność informacyjna realizowana za pośrednictwem mediów, publikacje, spotkania informacyjne, debaty. 5) Prowadzenie placówek kulturalnych, edukacyjnych i oświatowych. 6) Udział w programach radiowych i telewizyjnych, wywiady w prasie, udział w konferencjach, debatach, seminariach itd. oraz poprzez media społecznościowe i inne media elektroniczne; 7) Działalność wydawnicza. W szczególności, wydawanie, tłumaczenie, rozpowszechnianie literatury obejmującej zagadnienia z zakresu polityki społecznej; rozwoju regionalnego; nauk społecznych, ułatwiających przekazywanie wiedzy i doświadczeń w zakresie problematyki społecznej; opracowań metodologicznych, aktów prawnych, publikacji badawczych i analiz eksperckich, w tym związanych z zagadnieniami stanowiącymi przedmiot działalności Fundacji. 8) Działalność badawcza, naukowo-badawcza, edukacyjna i oświatowa; Opracowywanie programów i strategii rozwoju w oparciu o przygotowywane analizy i ekspertyzy. 9) Wymiana międzynarodowa, wizyty studyjne, programy edukacyjne i kulturalne; staże i praktyki zawodowe. 10) Organizowanie przedsięwzięć kulturalnych i oświatowych o charakterze integracyjnym z udziałem środowisk zainteresowanych współpraca na rzecz zbliżenia narodów, społeczeństw i państw Regionu Europy Środkowej i Wschodniej. 11) Wsparcie i pomoc w nawiązywaniu kontaktów organizacji sfery społecznej, instytucji publicznych, jednostek samorządowych, przedsiębiorstw i firm prywatnych oraz placówek badawczych i edukacyjnych. 12) Organizowanie warsztatów, konferencji i seminariów. 13) Realizacja celów Fundacji poprzez kampanie społeczne. 14) Przeprowadzanie programów grantodawczych oraz stypendialnych powiązanych z celami Fundacji; 15) Organizowanie obozów, kolonii, imprez sportowych, turystycznych i artystyczno-edukacyjnych dla dzieci i młodzieży; 16) Prowadzenie kursów, organizowanie odczytów i innych form popularyzacji wiedzy. 17) Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży 18) Działania w zakresie turystyki i krajoznawstwa. 19) Prowadzenie akcji charytatywnych i pomocowych szczególnie w sytuacji klęsk żywiołowych i ubóstwa, udzielania wsparcia materialnego osobom znajdujących się w trudniej sytuacji. Poradnictwo, pośrednictwo pracy; konsultacje prawnicze; 20) Prowadzenie zbiórek publicznych; 21) Fundraising na rzecz działalności statutowej Fundacji 22) Współpraca z partnerami zagranicznymi. 23) Prowadzenie punktów konsultacyjnych dla migrantów, w których udzielane są porady oraz wsparcie prawne i integracyjne
--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
FUNDACJI „UKRAIŃSKI DOM”
ZA ROK 2023

Rok 2023 upłynął w Fundacji „Ukraiński Dom” (w skrócie: UD) w cieniu przedłużającej się pełnoskalowej wojny rosyjsko-ukraińskiej. Fundacja kontynuowała większość działań rozpoczętych w 2022 roku. W bieżącym okresie sprawozdawczym udało

się wprowadzić większość zmian, które obejmowały: zarządzanie zespołem; rekrutację kluczowych osób; przygotowanie niezbędnej dokumentacji, w tym rewizji obowiązujących w fundacji polityk i procedur. Realizacja działań fundacji możliwa była dzięki wsparciu międzynarodowych donorów oraz darczyńców indywidualnych. W tym gronie znaleźli się m.in. Ambasada Ukrainy w RP, ASHOKA, Fundacja im. Stefana Batorego (środkie EOG), CAF, CARE, DRC-UNHCR, Fundacja Orange, Fundacja Pomagam.pl, Fundacja Western Union, Fundusz Feministyczny, Global Found for Children, Google, HIAS, INCO-ACADEMY, MADRE, Mercy Corps, Norwegian Refugee Council, Open Society Fund, Porticus, Save the Children International, UNHCR, Upwardly Global, Urząd m.st. Warszawy, Youth Business Poland.

Wszystkim zaangażowanym osobom i instytucjom chcielibyśmy wyrazić ogromną wdzięczność!

W 2023 roku, działania i wydarzenia organizowane przez Fundację odbywały się w dwóch głównych lokalizacjach - przy ul. L. Zamenhofska 1 i ul. Gen. W. Andersa 29 w Warszawie. Lokal przy Andersa 29 pełni funkcję Centrum Wsparcia Ukraińskiego Domu. Mieściła się w nim infolinia, punkt konsultacyjny, dział zakwaterowania uchodźców, dział wolontariatu, dział wsparcia w zatrudnieniu, pomoc prawna, pomoc psychologiczna oraz dział caseworkerów. W dotychczasowej siedzibie fundacji, przy ul. Zamenhofska 1, ulokowane jest Centrum Spotkań Ukraińskiego Domu. Prowadzona tu była działalność kulturalna i integracyjna. Ponadto, pomieszczenia przy ul. Zamenhofska 1 są siedzibą Fundacji, mieści się tu biuro Fundacji oraz inne komórki administracyjne obsługujące poszczególne działy. Przy Zamenhofska 1 odbywają się także spotkania informacyjne dla cudzoziemców. Warunki lokalowe nie pozwalają nam na swobodne prowadzenie wszystkich zaplanowanych działań, ponadto, budynek przy ul. Andersa nie spełnia kryterium dostępności dla osób niepełnosprawnych ruchowo i ograniczonych ruchowo. Zmusza to nas do dalszego poszukiwania lokalu, w którym mogłyby się pomieścić wszystkie nasze aktywności. Dotychczasowe starania o pozyskanie lokalu z zasobów m.st. Warszawy zakończyły się bez powodzenia. Fundacja wynajmuje lokale na rynku komercyjnym m.in. na potrzeby kursów językowych.

Warto też podkreślić, że 31 maja 2023 r. w KRS wpisana została zmiana nazwy z Fundacja „Nasz Wybór” na Fundacja „Ukraiński Dom”.

Poniżej opis działalności Fundacji „Ukraiński Dom” w 2023 roku z podziałem na poszczególne obszary.

I. DZIAŁANIA POMOCOWE

Działania pomocowe od początku istnienia fundacji, tj. od roku 2009 stanowią trzon jej działalności. Rzetelna informacja, przekazana w zrozumiałym języku, w przystępnej formie i przez osoby o podobnym doświadczeniu, jest podstawą świadczonych przez nas usług. W zespołach obsługujących naszych beneficjentów, pracują osoby z doświadczeniem migranckim i doskonałą znajomością języka oraz realiów życia w Polsce i Ukrainie. Działania pomocowe odbywają się w Centrum Wsparcia Ukraińskiego Domu, które mieści się na ul. Andersa 29.

Centrum Wsparcia to ważna przestrzeń dla osób z doświadczeniem uchodźczym, ponieważ zapewnia im niezbędną pomoc prawną, psychologiczną oraz społeczną, umożliwiając tym samym adaptację, integrację i odbudowę życia w nowym środowisku.

W 2023 roku w Centrum Wsparcia Ukraińskiego Domu dostępny był szereg usług i konsultacji, ułatwiających organizację życia w Polsce. Konsultacje, porady i wsparcie dotyczyły przede wszystkim takich obszarów jak:

- legalizacja pobytu i przekraczanie granicy,
- kompleksowe wsparcie w sytuacjach kryzysowych,
- wsparcie w załatwianiu spraw urzędowych,
- praca, rynek pracy i przedsiębiorczość w Polsce,
- edukacja,
- kryzysowe zakwaterowanie oraz rynek wynajmu nieruchomości,
- dostęp do usług medycznych,
- porady ogólne (np. dotyczące pomocy i zakresów działań innych organizacji i instytucji, wsparcie w rozliczeniach podatkowych),
- ogólne informacje na tematy dotyczące życia codziennego i działalności Ukraińskiego Domu,
- wsparcie w wyjściach do urzędu, lekarza, na policję,
- konsultacje pro bono z prawnikami z prawa pracy oraz z prawa ogólnego,
- porady z ekspertami w zakresie przedsiębiorczości i konsultacje dot. emigracji do Wielkiej Brytanii.

Oferowaliśmy także wsparcie psychologiczne dla dzieci i dorosłych w modelu indywidualnym lub spotkań rodzinnych.

Centrum Wsparcia w liczbach w 2023 r.:

Liczba udzielonych konsultacji: 39 775

Liczba obsłużonych beneficjentów: 19 107

1. Punkt konsultacyjny i infolinia

Infolinia fundacji działała nieprzerwanie od 2020 roku. W bieżącym roku sprawozdawczym na infolinii pracowało około 20

przeszkolonych konsultantów, którzy sami są migrantami i uchodźcami z Ukrainy. Z usług infolinii mogli skorzystać zarówno uchodźcy z Ukrainy, jak i Polacy oferujący pomoc. Porady udzielane były w języku ukraińskim i polskim. Infolinia pracowała od poniedziałku do soboty w godzinach od 10:00 do 18:00 (w soboty do 17.00). Punkt konsultacyjny, obok Infolinii, był drugim z filarów informacji udzielanych w bezpośrednim kontakcie z beneficjentem. Oferował bezpłatne i bezpośrednie konsultacje w szerokim zakresie związanym zarówno z codziennymi wyzwaniami funkcjonowania w Polsce, jak i bardziej skomplikowanymi kwestiami administracyjnymi związanymi z legalizacją pobytu, dostępem do świadczeń socjalnych, usług medycznych, edukacji, pracy oraz innych potrzeb czy sytuacji kryzysowych. Podobnie jak w latach ubiegłych, punkt nie prowadził zapisów. Osoby zainteresowane wsparciem, mogły przyjść w godzinach pracy punktu i otrzymać niezbędną pomoc dostępną 6 dni w tygodniu (od poniedziałku do soboty). Dodatkowo świadczona była pomoc przy wypełnianiu dokumentów, poszukiwaniu pracy i mieszkania oraz w kontakcie z właściwymi instytucjami. Wprowadzono także konsultacje online i mailowe dla osób spoza Warszawy, które nie mogły skorzystać z konsultacji stacjonarnych w naszym punkcie.

W celu informowania obywateli Ukrainy przebywających na terenie Polski oraz zwalczania dezinformacji online postanowiliśmy stworzyć kanał na Telegramie o nazwie @infopidtrymka. Zapewniliśmy możliwość zadawania pytań pod postami, na które odpowiadali nasi specjaliści. Na naszym kanale Telegram regularnie udostępnialiśmy aktualne informacje o istotnych zmianach w polskim prawodawstwie dotyczących obywateli Ukrainy, a także informacje dotyczące warunków korzystania z różnych niezbędnych usług.

Punkt konsultacyjny i Infolinia w liczbach w 2023 r.:

Liczba konsultacji stacjonarnych: 17 604

Liczba konsultacji telefonicznych: 21733

Liczba konsultacji online: 438

2. Wolontariat.

W organizacjach pozarządowych wolontariat pomaga w dostarczeniu dodatkowych zasobów ludzkich i wiedzy, umożliwiając skuteczniejsze świadczenie różnorodnych usług. Wolontariat wzmacnia społeczne więzi, promuje wzajemne zrozumienie oraz buduje bardziej przyjazną i wspierającą społeczność. W 2023 r. wolontariusze Ukraińskiego Domu pomagali osobom zgłaszającym się po pomoc do Centrum Wsparcia. Z racji na biegłą znajomość języka polskiego i ukraińskiego, wspierali sytuacje, gdy bariera językowa uniemożliwiała wizyty w przychodniach, urzędach, bankach czy na posterunkach policji. W sytuacji, gdy beneficjenci nie mogli pozwolić sobie na usługę profesjonalnego tłumacza, wolontariusze tłumaczyli dokumenty niezbędne dla przeprowadzenia spraw medycznych czy urzędowych.

Poza działalnością tłumaczeniową wolontariusze wspierali wydarzenia organizowane przez Ukraiński Dom takie jak np. śniadanie wielkanocne, spotkanie świąteczne, warsztaty dla dzieci oraz wydarzenia, których fundacja jest partnerem.

Wolontariat w liczbach w 2023 r.:

Liczba aktywnych wolontariuszy: 54

Liczba dyżurów wolontariackich: 220

3. Kwaterunek

W pierwszych dniach pełnoskalowej wojny Rosji przeciwko Ukrainie, zapewnienie dachu nad głową uchodźcom było jedną z pierwszych i podstawowych potrzeb wymagających natychmiastowego zaspokojenia. Potrzeba ta była też aktualna w 2023 roku.

W 2023 roku w Ukraińskim Domu oferowaliśmy wsparcie w poszukiwaniu bezpłatnego zakwaterowania oraz pomoc w znalezieniu mieszkania na długoterminowy wynajem.

Udzielając konsultacji w sprawie wynajmu mieszkań, prezentowaliśmy beneficjentom różnorodne źródła, z których można pozyskać oferty mieszkań oraz dostarczaliśmy wiedzę potrzebną na etapie przed i po podpisaniu umowy najmu. Umawialiśmy spotkania z właścicielami mieszkań oraz towarzyszyliśmy naszym beneficjentom w trakcie tych spotkań. Tłumaczyliśmy im zawartość umów najmu i negocjowaliśmy jego korzystne warunki.

Nasi pracownicy pomagali także osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji finansowej. Stworzyliśmy bazę gospodarzy, którzy nieodpłatnie udostępniali swoje mieszkania oraz tych, którzy oferowali zakwaterowanie w ramach państwowego programu „40+”.

Kwaterunek w liczbach w 2023 r.:

Liczba konsultacji stacjonarnych: 1 607

Liczba konsultacji telefonicznych, on-line: 3 642

Liczba osób zakwaterowanych: 2 669

4. Asystenci rodzin (case workers)

Uchodźcy wojenni są grupą bardzo niejednorodną. Jedni potrzebują krótkiej konsultacji, inni kompleksowej, długoterminowej opieki.

Potrzeba zatroszczenia się o tych drugich spowodowała, że stworzyliśmy zespół asystentów rodzin (opiekunów osób w złożonej sytuacji), którzy świadczą pomoc najbardziej potrzebującym uchodźcom i migrantom. Wspólnie z beneficjentami asystenci przeprowadzają analizę potrzeb, zasobów i wyzwań oraz opracowują plan działań w celu rozwiązania trudności, adaptacji i poprawy stanu psycho-socjalnego beneficjentów.

Kompleksowe wsparcie osób z doświadczeniem uchodźczym jest istotne, ponieważ pozwala im na pokonanie przeszkód, odzyskanie stabilności i budowanie nowego życia, a jeden dedykowany asystent prowadzący daną osobę lub całą rodzinę w procesie adaptacji może zapewnić im spersonalizowaną opiekę, empatyczną relację oraz ciągłe wsparcie, co sprzyja skuteczniejszej integracji i lepszemu zrozumieniu potrzeb.

W 2023 roku w Ukraińskim Domu udzieliliśmy kompleksowego wsparcia migrantom i uchodźcom z wrażliwych grup społecznych, w tym dla osób starszych, osób z niepełnosprawnościami, z zaburzeniami zdrowia psychicznego oraz w kryzysie bezdomności.

Przeprowadzaliśmy konsultacje, asystowaliśmy na spotkaniach zewnętrznych w instytucjach publicznych, medycznych czy urzędach. Dawaliśmy poczucie przynależności oraz wsparcia w najtrudniejszych momentach życiowych naszych beneficjentów — przy stracie bliskich osób czy poważnych zachorowaniach. Udało nam się uratować osoby w kryzysie bezdomności, którym pomogliśmy zacząć nowe życie.

Wdrażaliśmy zindywidualizowane plany pracy z beneficjentami, zapewniliśmy dostępne wsparcie i przy tym budowaliśmy samodzielność beneficjentów w ich procesie adaptacji do życia w Polsce.

Dzięki darowiznom dla fundacji udało się wdrożyć nowy program indywidualnych planów wsparcia materialnego dla osób w szczególnie trudnych sytuacjach życiowych.

Wsparcie rodzin w liczbach w 2023 r.:

Liczba podjętych spraw: 298

Liczba wizyt zewnętrznych w towarzystwie asystenta: 198

Liczba osób objętych opieką indywidualnych asystentów: 589

5. Aktywizacja zawodowa

Aktywizowanie zawodowe osób uchodźczych umożliwia im zdobycie umiejętności, integrację społeczną oraz niezależność ekonomiczną, co jest kluczowe dla ich stabilizacji życiowej oraz pełnej integracji w społeczeństwie przyjmującym.

W 2023 roku dział aktywizacji zawodowej z zaangażowaniem pracował nad tym, aby proces zatrudnienia był bardziej zrozumiały dla obywateli Ukrainy.

Zapewnienie poczucia bezpieczeństwa w kwestiach prawnych było jedną z potrzeb, na które odpowiedzieliśmy. Konsultacje obejmowały prawo migracyjne, cywilne, rodzinne, a także mieszkaniowe i prawo pracy. Od połowy 2023 roku wspierała nas kancelaria prawna Gide Loyrette Nouel.

Wśród uchodźców spotkaliśmy się również z dużym zainteresowaniem dotyczącym założenia działalności gospodarczej w Polsce. Beneficjenci, mają różny poziom wiedzy, potrzebują więc zróżnicowanych porad, od ogólnych dotyczących tego, czy pomysł ma szansę na realizację, po konkretne porady w określonych obszarach np. takich jak doradztwo podatkowe. W ramach projektu mającego na celu wsparcie przedsiębiorczości, przeprowadziliśmy konsultacje z ekspertami z zakresu księgowości, prawa podatkowego, prawa handlowego i marketingu.

Kontynuowaliśmy również wdrażanie inicjatyw takich jak projekty Akademii INCO, w celu podwyższeniu kompetencji naszych beneficjentów.

Aktywizacja zawodowa w liczbach:

Liczba konsultacji stacjonarnych: 1647

Liczba beneficjentów INCO: 1510

Liczba uczestniczek/ów kursów języka angielskiego: 300 osób

Wsparcie w poszukiwaniu pracy wysokospecjalizowanych kobiet - 261 osób

6. Wsparcie psychologiczne

Zapewnienie pomocy psychologicznej było niezbędne zarówno dla ofiar działań wojennych jak i dla osób pracujących z ofiarami konfliktów zbrojnych. Każda z tych grup wymaga innej formy wsparcia, które staraliśmy się zapewnić.

Osoby potrzebujące mogły się umówić na bezpłatną poradę, które oferowało nasze Centrum Wsparcia. Ponadto, osoby zainteresowane wsparciem grupowym, mogły dołączyć do klubu wsparcia psychologicznego „Druzi” (pol. „Przyjaciele”). Pomoc psychologiczna oferowana była także nauczycielom, uczniom i rodzicom Warszawskiej Ukraińskiej Szkoły. Pracowało tam dwóch psychologów, którzy codziennie dostępni byli na miejscu w szkole.

Ponadto, opieką psychologiczną byli także objęci wszyscy współpracownicy Ukraińskiego Domu. Codzienna praca z ofiarami wojny, a także troska o członków własnej rodziny i przyjaciół, którzy pozostali w Ukrainie, miała wpływ na ich dobrostan psychiczny. Warto podkreślić, że ok. 90% naszego zespołu stanowią Ukraińcy, z czego ok. 85% uchodźcy wojenni, którzy często sami bezpośrednio doświadczyli potworności wojny. Dla zespołu Ukraińskiego Domu zorganizowaliśmy superwizję, którą prowadziły profesjonalne psycholożki. Konsultacje prowadzone były w języku polskim i ukraińskim.

Wsparcie psychologiczne w liczbach:

Konsultacje - 284

Liczba osób objętych wsparciem - 161

Klub "Przyjaciele" - 37 spotkań/74 osoby

7. Pomoc doraźna dla Ukrainy

Ostatnią, lecz nie mniej istotną formą wsparcia, była pomoc, która w różnej formie wysyłaliśmy do Ukrainy. W tych działaniach współpracowaliśmy z lokalnymi ukraińskimi partnerami, aby umożliwić dystrybucję pomocy do miejsc, gdzie była najbardziej potrzebna. W ciągu roku wsparliśmy zakup i dystrybucję agregatów prądotwórczych, power banków, opasek uciskowych, śpiworów, ogrzewaczy, ubrań i żywności.

II. DZIAŁANIA INFORMACYJNE W PRZESTRZENI WIRTUALNEJ

Od 2011 roku Fundacja „Ukraiński Dom” prowadzi portal internetowy www.naszwybir.pl. Na portalu zamieszczane były informacje skierowane do imigrantów i uchodźców z Ukrainy oraz Polaków zainteresowanych Ukrainą. Korzystający z portalu mogli i mogą zapoznać się z informacjami o bieżącej sytuacji politycznej i społecznej w Polsce i Ukrainie; dowiedzieć się o zmianach w prawie; ciążyących na nich obowiązkach (legalizacji pobytu i pracy, podatkowym, odpowiedzialności karnej i karnoskarbowej za działania podejmowane na terenie RP), ale również o prawach im przysługujących, prawom pracowniczym (do wynagrodzenia, legalnego zatrudnienia, opieki socjalnej). Dużo miejsca poświęciliśmy zawsze tematowi edukacji i kultury oraz tematom związanym z wychowaniem dzieci w Polsce.

W roku 2023 portal zarejestrował ok. 500 000 unikalnych użytkowników i 650 000 odśton. Średnio dziennie z portalu korzysta ok. 1800 osób.

Pracę portalu uzupełniają nasze media społecznościowe – Facebook, Instagram, Telegram, gdzie publikowane są aktualne i zweryfikowane informacje związane z przybyciem i funkcjonowaniem uchodźców w Polsce, informacje o pomocy oferowanej przez Fundację oraz inne organizacje, zamieszczane są również materiały i nagrania ze spotkań informacyjnych z ekspertami w tematach istotnych dla uchodźców.

Osobną ścieżką informowania o konkretnych aspektach życia w Polsce są Webinary, reelsy, prowadzone przez pracowników naszej infolinii i punktu konsultacyjnego lub przez zaproszonych gości. Takie spotkania prowadzimy od wielu lat. Webinary są transmitowane na Facebooku i You Tube. Na YT dostępne jest również archiwum webinarów.

III. DZIAŁANIA EDUKACYJNE

Działania edukacyjne na rzecz dzieci prowadzone są w Fundacji „Ukraiński Dom” od wielu lat. W 2023 roku prowadziliśmy 2 szkoły – sobotnią oraz regularną szkołę podstawową z klasami licealnymi (11 klas wg systemu ukraińskiego). Ponadto organizowaliśmy obozy oraz zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży.

1. Warszawska Szkoła Ukraińska (SzkouA)

Dostęp do nauki dla dzieci z doświadczeniem uchodźczym stanowi klucz do ich integracji społecznej, rozwoju osobistego oraz zapewnienia im lepsze perspektywy życiowe i zawodowe w nowym środowisku.

Ukraiński Dom, wspólnie z Klubem Inteligencji Katolickiej, prowadzi w Warszawie, od kwietnia 2022 r. pełnowymiarową (11 klas) Warszawską Szkołę Ukraińską SzkouA. To innowacyjny projekt, który daje ukraińskim dzieciom z doświadczeniem uchodźczym możliwość kontynuacji nauki w bezpiecznej przestrzeni.

Do 2023 r. szkoła działała jedynie w systemie ukraińskim, jednak od września 2023 roku jest również częścią polskiego systemu edukacyjnego (otworzyliśmy oddziały przygotowawcze). Decyzja o wejściu do polskiego systemu została podjęta w związku z rozwojem sytuacji w Ukrainie — uznaliśmy, że intensywny program integracji z systemem edukacyjnym kraju przyjmującego stał się niezbędny. Stworzyliśmy autorski program łączący polską i ukraińską podstawę programową. Oprócz lekcji języka polskiego jako obcego, w każdej klasie wprowadziliśmy zajęcia binarne — prowadzone jednocześnie przez nauczyciela przedmiotu i polonistę. To innowacyjne rozwiązanie, które się sprawdza. Jesteśmy aktywni również poza szkołą — stworzyliśmy forum warszawskich szkół ukraińskich, by dzielić się wiedzą i szukać rozwiązań najkorzystniejszych dla ukraińskich uczniów. Ponadto, w 2023 r. nasi uczniowie mieli możliwość uczestniczyć w zajęciach dodatkowych, korzystać ze stałej opieki psychologów oraz uczestniczyć w wyjazdowej „zielonej szkole”.

SzkouA w liczbach:

265 uczniów

27 nauczycieli

2 psychologów

7 godzin nauki języka polskiego tygodniowo dla każdego z uczniów

2. Działania na rzecz dzieci i młodzieży

Spotkania i warsztaty dla dzieci z doświadczeniem uchodźczym, które organizujemy, stwarzają przestrzeń do budowania relacji, rozwijania umiejętności społecznych, eksplorowania zainteresowań oraz wspierania się wzajemnie, co polepsza integrację społeczną dzieci i młodzieży w nowym środowisku.

W 2023 roku w Ukraińskim Domu skupiliśmy się na trzech głównych obszarach działań na rzecz dzieci i młodzieży:

- zapewnieniu poczucia normalności poprzez organizację wydarzeń rozrywkowych w gronie rówieśników z Ukrainy,
- promowanie ukraińskiej kultury i tradycji poprzez organizację warsztatów plastycznych oraz pierwszych w Warszawie zajęć z ukraińskiej choreografii,
- edukację nieformalną poprzez utworzenie pierwszych w Warszawie "UrbanClub", "UrbanCamp" oraz wspieranie młodzieży, we współpracy z Zespołem Kursów Językowych, przy aplikowaniu na uczelnie wyższe w Polsce.

Ponadto, w okresie letnim zorganizowaliśmy 2 obozy w Rabce.

Działania na rzecz dzieci i młodzieży w liczbach:

Liczba zorganizowanych wydarzeń: 428

Liczba uczestników: 962

Liczba obozów: 2

Liczba dzieci zaopiekowanych w ramach KUK - 260

3. Kursy języka polskiego

Nauka języka polskiego — to jeden z najważniejszych instrumentów integracji dla osób uchodźczych z Ukrainy, ponieważ umożliwia im komunikację z lokalną społecznością, zapoznanie się z lokalną kulturą oraz zdobycie umiejętności niezbędnych do pracy i samodzielnego funkcjonowania w nowym środowisku.

W 2023 r. w Ukraińskim Domu w ramach nauki języka polskiego zostały zorganizowane bezpłatne:

- intensywne kursy na poziomach A1-B1;
- kursy specjalistyczne : „Polski w biznesie”, „Język polski medyczny” w celu ułatwienia integracji zawodowej;
- intensywne letnie kursy dla dzieci i młodzieży mające na celu wsparcie w przygotowaniu do rozpoczęcia roku szkolnego/akademickiego.

Nauka języka polskiego prowadzona w formie zajęć grupowych online i stacjonarnych wzmacnia integrację uczestników, a zakres i forma są dostosowane do ich wieku, potrzeb i możliwości. Integralną częścią działań są Kluby Konwersacyjne prowadzone w języku polskim, angielskim i ukraińskim. Na spotkaniach Klubów kursanci mogą ćwiczyć mowę w praktyce, tym samym rozwijając i doskonaląc umiejętności językowe zdobyte na kursach, a jednocześnie nawiązują nowe znajomości i tworzą więzi społeczne.

Kursy języka polskiego w liczbach:

Liczba grup języka polskiego: 63

Liczba uczestniczek/ów kursów języka polskiego: 685 /496 unikatowych

Liczba spotkań konwersacyjnych języka polskiego: 32

Liczba uczestniczek/ów spotkań konwersacyjnych: 232

4. Ukraińska Szkoła Sobotnia

Ukraińska Szkoła Sobotnia jest kierowana do dzieci - obywateli Ukrainy. W szkole Sobotniej uczą się dzieci, które na co dzień uczęszczają do regularnych polskich szkół, a naukę w Szkole Sobotniej traktują jako element edukacji dodatkowej. W szkole sobotniej prowadzone są zajęcia z języka i literatury ukraińskiej, geografii i historii. Językiem nauczania jest język ukraiński. Zajęcia prowadziły 4 osoby z wieloletnim doświadczeniem w 2 lokalizacjach w Warszawie.

W związku z napływem osób uchodźczych z Ukrainy od roku 2023 nastąpił znaczący wzrost zainteresowania uczestnictwem w zajęciach Szkoły Sobotniej - liczba zgłoszonych uczniów w czerwcu 2023 roku wynosiła 94, a na koniec roku było to 130 osób.

Szkoła obchodziła uroczystości rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego, apele i lekcje tematyczne związane z ważnymi wydarzeniami z historii i teraźniejszości, kultury Ukrainy. Odbyły się warsztaty tradycyjnych zabawek choinkowych. pisanek wielkanocnych. Uczniowie oraz rodzice spotkali się z autorką ukraińskich książek dla dzieci.

Osoby prowadzące zajęcia uczestniczyły w szkoleniach doskonalenia zawodowego, organizowanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki Ukrainy, Światowy Kongres Ukraińców, Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń, IOM Poland, The Lego Foundation, Safeguarding Resource and Support Hub Eastern Europe, EduAkcja, NPDN Sokrates, ORKE, Akademię Nauczyciela Online, Muzeum Historii Polski, Międzynarodowe Centrum Edukacji o Auschwitz i Holokauście.

IV. BUDOWANIE GRUP WSPARCIA

Integracja, budowanie grup wsparcia, szkolenie mniej doświadczonych przez bardziej doświadczonych (peer-to-peer), wymiana doświadczeń, to były kluczowe kwestie, które poruszaliśmy w naszych dotychczasowych działaniach. Wybuch pełnoskalowej wojny gruntownie przemodelował zakres naszych działań, ale nie zmienił ich istoty. Jako organizacja założona i współprowadzona przez imigrantów z Ukrainy, wiemy jak ważne są działania na rzecz integracji nowoprzybyłych Ukraińców ze społeczeństwem polskim, jak istotne jest wzajemne poznanie, przełamanie barier i stereotypów.

1. Centrum Spotkań – działania integracyjne i kulturalne

Centrum spotkań dla osób uchodźczych tworzy przestrzeń do budowania relacji społecznych, wymiany doświadczeń oraz wsparcia emocjonalnego, co sprzyja integracji społecznej i budowaniu poczucia wspólnoty w nowym środowisku. Ukraiński Dom jest przestrzenią dialogu międzykulturowego i w tym celu prowadzi Centrum Spotkań. Jest to miejsce, gdzie poprzez prezentowanie współczesnej kultury ukraińskiej działamy na rzecz integracji społecznej oraz dialogu polsko-ukraińskiego. W Centrum Spotkań odbywają się różnorodne wydarzenia: prezentacje, koncerty, konferencje, dyskusje, wernisaże wystaw, wieczory integracyjne, spotkania autorskie.

W 2023 r. Ukraiński Dom aktywnie kontynuował promocję współczesnej kultury ukraińskiej oraz wspierał integrację społeczeństwa. W Centrum Spotkań nieustannie odbywają się różnorodne wydarzenia, takie jak prezentacje, koncerty, dyskusje, wernisaże, warsztaty artystyczne, wieczorki integracyjne i spotkania autorskie, które rozwijają dialog polsko-ukraiński oraz są przestrzenią do wymiany poglądów i idei. W ramach Centrum Spotkań działa Galeria DIM, odbywają się regularne spotkania klubu literackiego „Po-sąsiedzku”, klubu wzajemnego wsparcia "Przyjaciele", wieczory gier planszowych i klub filmowy.

W ostatnim roku, obok licznych, mniejszych wydarzeń, zorganizowaliśmy 2 wydarzenia masowe na ponad 800 osób - Śniadanie Wielkanocne i Wigilia, które odbyły się w Teatrze Nowym w Warszawie.

Należy też pamiętać o działającej w Ukraińskim Domu galerii sztuki „Dim” (pol. „Dom”). W galerii tej prezentowane są prace młodych ukraińskich artystów.

W 2023 r. w Ukraińskim Domu gościliśmy m.in. Jurija Andruchowycza, Maksa Kidruka, Ruslana Gorovego, Pawła Pieniążka, Katerynę Babkinę, Oleksandra Mycheda, Antytila, Melovina, Artema Pivovarova, Druha Rika, Vadyma Krasnookiego.

Charakter oraz tematyka wydarzeń w głównej mierze były odzwierciedleniem tego co działo się w Ukrainie, a więc wojny i jej percepcji w społeczeństwie.

Centrum Spotkań w liczbach:

Liczba zorganizowanych wydarzeń - 252

Liczba osób uczestniczących w wydarzeniach - 4286

2. Klub Ukraińskich Kobiet

Klub Ukraińskich Kobiet (KUK) rozpoczął swoją działalność w Ukraińskim Domu w 2014 roku. Początkowo miał on na celu pomóc kobietom ukraińskim, które przyjeżdżały do pracy w Polsce, w integrowaniu się w nowym kraju i w odnalezieniu swojego miejsca w polskiej rzeczywistości.

W momencie wybuchu wojny na pełną skalę, z Ukrainy do Polski wyjeżdżały głównie kobiety z dziećmi (ok. 80% naszych beneficjentów to kobiety). W 2023 działało 5 klubów na terenie Warszawy. KUK mają na celu łączenie kobiet o różnych doświadczeniach i kompetencjach, integrację i wzajemne wsparcie. Spotkania KUK odbywały się kilka razy w tygodniu.

Tematyka spotkań była bardzo różnorodna – od zajęć artystycznych przez psychologiczne, finansowe po wspólne uprawianie sportu. Odbywały się także spotkania informacyjne na temat historii i kultury Polski, wycieczki i imprezy integracyjne, inspirujące spotkania ze znanymi ludźmi i liderami opinii.

Klub Ukraińskich Kobiet Ukraińskiego Domu jest otwarty dla wszystkich zainteresowanych osób. Spotkania są bezpłatne, konieczna jest jednak wcześniejsza rejestracja.

Klub Ukraińskich Kobiet w liczbach:

Liczba spotkań - 291

Liczba unikatowych uczestniczek - 1388

3. Biblioteka

Biblioteka Ukraińskiego Domu funkcjonowała w ograniczonym zakresie do lutego 2022 roku, ale od 19 kwietnia 2022 r. rozpoczęła regularne wypożyczanie książek. Decyzja o jej otwarciu zapadła w odpowiedzi na liczne prośby Ukraińców, którzy znaleźli się w Warszawie po eskalacji wojny. Biblioteka działa wyłącznie w trybie wypożyczalni. Podstawą kolekcji (zasobu) biblioteki był dotychczasowy księgozbiór będący w posiadaniu Ukraińskiego Domu oraz zakupy książek dokonane w 2022 i 2023 roku.

Główne cele działalności biblioteki to zaspokojenie potrzeb kulturalnych Ukraińców mieszkających w Warszawie, a także umożliwienie Warszawiakom zapoznania się z klasyczną i współczesną literaturą ukraińską. Wokół biblioteki powstało już koło przyjaciół, którzy aktywnie uczestniczą w jej działalności oraz w spotkaniach klubu literackiego "Po sąsiedzku".

Biblioteka w liczbach:

Liczba książek w Bibliotece - 4117

Liczba czytelników - 672

Liczba wypożyczeń - 2812

4. Projekt „MAZOWSZE”

W 2023 roku Ukraiński Dom rozpoczął projekt „Działajmy razem na Mazowszu” realizowany w partnerstwie z Federacją Mazowia. Projekt skierowany był do instytucji publicznych i organizacji pozarządowych w województwie mazowieckim (poza Warszawą), które organizowały lub chciały się zaangażować we wsparcie obywateli Ukrainy w swoich miejscowościach i potrzebowały pomocy w tym zakresie.

W ramach projektu odbyły się 3 wizyty studyjne dla przedstawicieli 20 zrekrutowanych podmiotów. Podczas 3-dniowych wizyt uczestnicy dzielili się doświadczeniem we wsparciu uchodźców i migrantów w ich miejscowościach, poznawali działalność Ukraińskiego Domu i partnerskich organizacji, przeszli całodniowe szkolenie antydyskryminacyjne, a także planowali kolejne działania.

Jednym z elementów projektu były wizyty mentorów Ukraińskiego Domu i Federacji Mazowia w każdej ze zgłoszonych do projektu miejscowości. Mentorzy spotykali się przedstawicielami organizacji uczestniczących w projekcie, ale też z przedstawicielami innych instytucji działających na zbliżonym polu. Celem wizyt była analiza obecnej sytuacji migrantów i uchodźców w danej miejscowości oraz potrzeb z nią związanych.

Po przeprowadzeniu rozeznania zostały zaplanowane działania dopasowane do potrzeb lokalnej społeczności ukraińskiej takie jak: konsultacje z tematów legalizacji pobytu i pracy, edukacji i medycyny, konsultacje psychologiczne, w tym też grupowe dla rodziców, warsztaty dla dzieci i dorosłych, kursy języka polskiego, zajęcia sportowe i spotkania integracyjne.

Projekt Mazowsze w liczbach:

Liczba lokalizacji i instytucji z Mazowsza: 20

Liczba wydarzeń (konsultacje, warsztaty, kursy językowe, spotkania integracyjne): 163

Liczba uczestniczek/ów wydarzeń: 2 065

V. DZIAŁANIA RZECZNICZE I MEDIA

Przedstawicielki i przedstawiciele Ukraińskiego Domu od lat aktywnie włączają się w działania rzecznicze na rzecz imigrantów i uchodźców oraz innych grup defaworyzowanych. Fundacja ma grono specjalistów, którzy prowadzą badania nad migracją w Polsce, osoby te reprezentowały fundację oraz interesy uchodźców i imigrantów w różnych gremiach, na konferencjach, debatach oraz w mediach.

W 2023 r. działania rzecznicze było kontynuowane w podobnie intensywnym duchu, jak w 2022 r. Brałszy udział w pracy grupy roboczej ds. Strategii Włączenia Społecznego powołanej przez Ministra ds. Integracji Społecznej Agnieszkę Ścigaj. We współpracy z Ministerstwem Zdrowia Polski z pośrednictwem naszej infolinii informowaliśmy ukraińskich uchodźców o leczeniu w Unii Europejskiej. Po wyborach parlamentarnych w październiku 2023 r. aktywnie włączyliśmy się w konsultacje dotyczące zmian w specjalnej ustawie o ochronie osób uciekających przed wojną w Ukrainie oraz pracowaliśmy nad rekomendacjami dt. zmian w polskim prawie oświatowym w celu lepszej integracji ukraińskich dzieci w polskich szkołach. W 2023 roku współorganizowaliśmy spotkanie z Marszałkiem ukraińskiego parlamentu Ruslanem Stefańczukiem w Ukraińskim Domu oraz spotykaliśmy się z delegacjami ukraińskiego Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Przedstawiciele Ukraińskiego Domu wystąpili na szeregu międzynarodowych konferencji, między innymi:

- Konferencja "Regionalny Plan Działań dla Ukrainy oraz Ukraińskiego Planu Potrzeb Humanitarnych i Reagowania na 2023 r. UNHCR, Warszawa.
- Konferencja "Humanitarianism in Changing Climates", International Humanitarian Studies Association, Dhaka, Bangladesh.
- Philea Forum, Chorwacja
- Konektor Philanthropy East Forum, Sarajewo, Bośnia i Hercegowina
- INCO Impact Summit, Paryż, Francja
- XXXII Forum Ekonomiczne, Karpacz
- XV Kongres Kobiet, Poznań

Brałszy aktywny udział oraz współorganizowaliśmy wydarzenia z okazji rocznicy pełnoskalowej inwazji Rosji przeciwko Ukrainie, Międzynarodowego Dnia Uchodźcy, Parady Równości, Dnia Niepodległości Ukrainy i zorganizowaliśmy debatę przy okrągłym stole z okazji Międzynarodowego Dnia Migrantów. Regularnie uczestniczyliśmy w pracach Konsorcjum Migracyjnego oraz Koalicji Organizacji Mniejszości i Migrantów. Regularnie uczestniczyliśmy w spotkaniach szefów agencji organizowanych przez UNHCR. Brałszy udział w wydarzeniach organizowanych i gościliśmy delegacje rządowe oraz przedstawiciele ambasad następujących krajów: Japonii, Austrii, Irlandii, Kanady, Wielkiej Brytanii, USA oraz gościliśmy na odbywającym się co dwa lata spotkaniu Międzynarodowego Zarządu Fundacji HIAS.

W tym roku Myroslava Keryk została wybrana na Ashoka Fellow, a Warszawska Szkoła Ukraińska (SzkoUA), którą Fundacja organizuje wspólnie z Klubem Inteligencji Katolickiej, otrzymała nagrodę w konkursie "III Sektor" na najlepsze inicjatywy społeczeństwa obywatelskiego w Warszawie.

VI. WSPÓŁPRACA Z INNYMI ORGANIZACJAMI I INSTYTUCJAMI

W 2023 roku większość działań Fundacji była realizowana we współpracy lub przy wsparciu organizacji oraz instytucji publicznych i prywatnych. Wymieniamy tylko niektóre.

W 2023 roku wspólnie z Fundacją „Zustricz” (Kraków), Towarzystwem Kalejdoskop Kultur (Wrocław) oraz Związkiem Ukraińców w Polsce, Oddział w Przemysłu kontynuowaliśmy działalność KOMM – Koalicji Organizacji Mniejszościowych i Migrantów, której celem jest wsparcie organizacji oraz inicjatyw migrancko-mniejszościowych. Działania te były wspierane przez National Democratic Institute oraz program Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Fundacja "Ukraiński Dom" jest członkiem Konsorcjum Migracyjnego, które zrzesza organizacje wspierające uchodźców i migrantów. W 2023 roku współpracowaliśmy z Konsorcjum Migracyjnym przy tworzeniu "Akademii migracyjnej" i w rozwoju działań rzeczniczych.

Fundacja współpracowała z wieloma organizacjami, które oferują w Centrum Wsparcia Ukraińskiego Domu konsultacje pro bono: European Lawyers in Lesbos (prawo), Gide (prawo pracy), Youth Business Poland (przedsiębiorczość) i Safe Passage (relokacja do Wielkiej Brytanii). Również w Centrum Wsparcia organizowaliśmy konsultacje z przedstawicielami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Współpracujemy z polskimi i międzynarodowymi organizacjami pozarządowymi, z którymi realizujemy wspólne projekty skierowane do uchodźców z Ukrainy - np. projekt finansowany przez UNHCR był realizowany w koalicji z organizacjami: Polskie Forum Migracyjne i Fundacja dla Wolności, za pośrednictwem Danish Refugee Council. Również ściśle współpracujemy z Klubem Inteligencji Katolickiej, Szkołą Montessori z Warszawy i Szkołą Mrij Dij ze Lwowa przy organizacji działań w Warszawskiej Szkole Ukraińskiej - SzkoUA. Współpracowaliśmy z szeregiem humanitarnych organizacji międzynarodowych.

Fundacja "Ukraiński Dom" w 2023 roku aktywnie współpracowała z kilkoma polskimi organizacjami, związanymi z kulturą i nauką: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN (współpraca przy organizacji wspólnych wydarzeń); Kolegium Europy Wschodniej (prezentacja tłumaczeń książek ukraińskich autorów w Ukraińskim Domu); Fundacją Batorego (współorganizacja wydarzeń, które odbyły się w Fundacji Batorego i Ukraińskim Domu), Nowym Teatrem (organizacja w pomieszczeniu teatru dużych imprez świątecznych, obchodzących ukraińską Wigilię i Wielkanoc); Teatrem Polskim (w teatrze kilkakrotnie odbył się Kongres solidarności polsko-ukraińskiej "Wspólne Sprawy", który współorganizowała Fundacja wraz z Teatrem, Ośrodkiem Karta, Związkiem Ukraińców w Polsce i Fundacją Edukacja dla Demokracji); Wydawnictwem Czarnym (prezentacja kilku książek wydawnictwa w Ukraińskim Domu); Fundacją Pogranicza (prezentacje tłumaczeń tomików wierszy poetów ukraińskich). Ukraiński Dom w 2023 roku kontynuował współpracę z organizacjami biznesowymi oraz otrzymał wsparcie od szeregu firm.

VII. NAGRODY

W 2023 roku Fundacja "Ukraiński Dom" wspólnie z Klubem Inteligencji Katolickiej otrzymały nagrodę Miasta Stołecznego Warszawy za najlepsze warszawskie inicjatywy pozarządowe 3SECTOR za projekt Warszawskiej Ukraińskiej Szkoły (SzkoUA).

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</p> <p><input type="checkbox"/> gmina</p> <p><input type="checkbox"/> kilka gmin</p> <p><input type="checkbox"/> powiat</p> <p><input type="checkbox"/> kilka powiatów</p> <p><input type="checkbox"/> województwo</p> <p><input type="checkbox"/> kilka województw</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</p> <p><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</p>
--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	35000	
	Osoby prawne	50	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Główne działania Fundacji w roku 2023 to prowadzenie: - infolinii dla uchodźców i imigrantów; - punktu stacjonarnego punktu konsultacyjnego; - pośrednictwo w zakwaterowaniu uchodźców; - pomocy wolontariuszy imigrantom i uchodźcom; - pomoc imigrantom i uchodźcom w szczególnie trudnej sytuacji życiowej (pomoc asystentów rodzin); - kursów języka polskiego; Ponadto, - prowadzenie Warszawskiej Ukraińskiej Szkoły dla dzieci uchodźczych z Ukrainy. Fundacja zajmowała się również świadczeniem pomocy w zakresie zatrudnienia uchodźców na polskim rynku pracy, przekwalifikowania zawodowego oraz doradztwa zawodowego. W ramach konsultacji można było otrzymać pomoc wykwalifikowanych doradców i mentorów oraz pomoc prawną.	94.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Działania integracyjne fundacji, podobnie jak w latach ubiegłych skupiały się na: - prowadzeniu infolinii i punktu konsultacyjnego; - organizacji spotkań kulturalnych (z pisarzami, muzykami, dziennikarzami); - spotkań autorskich (promocje książek polskich i ukraińskich autorów); - organizacji wystaw malarskich ukraińskich artystów w galerii DIM; - organizacji wydarzeń okolicznościowych: Wigilii, śniadania Wielkanocnego, debat i szkoleń, a także - prowadzeniu regularnych spotkań kół zainteresowań (szachowego, gier planszowych, języków obcych, tanecznego, filmowego, literackiego). W Ukraińskim Domu działała także jedyna w Polsce Ukraińska Biblioteka.	85.59.B	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami	W ramach działalności odpłatnej prowadzone były wykłady, spotkania informacyjne i prezentacje na temat sytuacji uchodźców i migrantów z Ukrainy w Polsce, w których brali udział specjaliści zatrudnieni w fundacji. Ponadto, we współpracy z Centrum Badań nad Migracjami Uniwersytetu Warszawskiego, dwie badaczki fundacji Ukraiński Dom - dr Yulia Lashchuk i dr Ivanna Kyliushyk, uczestniczyły w badaniu i przygotowały raport na temat „New (im)possibilities for agriculture and domestic services in Poland and Italy? Navigating legal solutions and social organisations’ support for Ukrainian women displaced by the full-scale invasion of Ukraine in 2022. W ramach prowadzonej działalności odpłatnej fundacja oferowała także kursy języka ukraińskiego dla instytucji publicznych i firm.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.12.C	Przychody z działalności gospodarczej w 2023 roku pochodziły głównie z organizacji kursów języka ukraińskiego dla firm. W związku ze zwiększeniem liczby ukraińskich pracowników w Polsce, firmy postanowiły opłacić kursy języka ukraińskiego dla swoich pracowników, tak, aby kontakt z klientami z Ukrainy przebiegał bezproblemowo. Innym źródłem przychodu była działalność promocyjno-reklamowa fundacji. Wsparliśmy komunikacyjnie zaprzyjaźnioną organizację w promocji koncertu, poprzez umieszczenie reklamy w naszych mediach.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	15 447 203,60 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	15 352 626,91 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	18 040,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	27 150,00 zł
d) przychody finansowe	30,34 zł

e) pozostałe przychody		49 356,35 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		13 710 401,03 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	13 671 521,03 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	38 880,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 669 375,88 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	266 813,81 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	212 150,28 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	1 163 261,79 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	27 150,00 zł
2.4. Z innych źródeł		67 426,69 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	15 769 030,76 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	12 809 259,99 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	18 040,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	397 717,31 zł	
e) koszty administracyjne	33 022,77 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	2 510 990,69 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 543 366,92 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		44 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamekami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		17,28 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		235 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		97 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	91 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		9 180 164,52 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 732 239,39 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 732 239,39 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	7 447 925,13 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		9 173 164,52 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	9 173 164,52 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		7 000,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		12 383,68 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 083,33 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 601,35 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	14 000,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	2 500,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 000,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Centrum Pomocy Cudzoziemcom IV	Wsparcie integracji imigrantów z Ukrainy w Polsce	Miasto Stołeczne Warszawa	38 880,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację zamówień publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Myroslava Keryk Diana Barańska Iwona Trochimczyk-Sawczuk		Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-15